

Benefits From Innovative English Grammar And Activity Based Spoken English

(नवाचार युक्त अंग्रेजी व्याकरण और क्रिया आधारित स्पोकन इंग्लिश से लाभ)

1. अंग्रेजी व्याकरण को उसी तरीके से सीखने का अवसर मिलेगा जिस तरह से व्याकरण का उपयोग अंग्रेजी की पाठ्य पुस्तक, English News paper And Spoken English आदि में होता है।
2. समझ पद्धति से सीखने के कारण विद्यार्थी स्वयं सैकड़ों अंग्रेजी वाक्य बनाना सीख जायेंगे।
3. अंग्रेजी व्याकरण के नाम पर बहुत अधिक नहीं पढ़ना होगा, सिर्फ 17 Combination And 18 Structures से ही सीखना संभव हो जायेगा।
4. अंग्रेजी शब्दों का स्वयं से उपयोग करना और अंग्रेजी वाक्य बनाना सीखना संभव हो जायेगा।
5. अंग्रेजी व्याकरण बहुत ही सरल और रोचक तरीके से सीखना संभव हो जायेगा।
6. नवाचार आधारित अंग्रेजी व्याकरण सिर्फ एक बार सीखना है। और हमेशा के लिए रहे टेंशन फ्री।
7. प्रश्न उत्तर, निबंध, पेरग्राफ आदि को लम्बे समय तक रटने की मजबूरी नहीं पड़ेगा उन्हें बहुत ही कम समय में समझकर स्वयं के मन से भी लिखना सीख जायेंगे।

English Version

1. There will be opportunity to learn the same English grammar as used in English text book, English news paper and Spoken English etc.
2. Students will be able to make hundreds of sentences through self mind use methods.
3. To learn English grammar, 17 Combination And 18 Structures are sufficient in comparison to cumbersome bulky knowledge.
4. 'Word Use And Sentence Making' can be learnt through 'self mind use'.
5. Learning English grammar will be enjoyable and simple.
6. Only one time effort is required for learning English Grammar through innovative methods. And remain tension free for forever.
7. There will be no compulsion for cramming question-answers, paragraph and essay etc.